



# Diário Oficial do **Município**

**Prefeitura Municipal de Várzea da Roça**

segunda-feira, 22 de julho de 2019

Ano IV - Edição nº 00535 | Caderno 1

## **Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica**



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[varzeadaroca.ba.gov.br](http://varzeadaroca.ba.gov.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
02172591E674FC8A8CAE10B782DCC17D

## Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

# SUMÁRIO

- PREGÃO PRESENCIAL N° 032/2019 - HOMOLOGAÇÃO.
- 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 150/2018.
- 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 260/2018

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

### HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, **HOMOLOGO** a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais.

Várzea da Roça - BA, 22 de julho de 2019.

**Lourivaldo Souza Filho**  
Prefeito

---

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba  
[varzeadaroca.ba.gov.br](http://varzeadaroca.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



**2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 150/2018, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA-BA, QUE ENTRE SI FIRMAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA E EMPRESA FABRÍCIO DE SOUZA AZEVEDO ME, NA FORMA ABAIXO:**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia/**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araújo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado **FABRÍCIO DE SOUZA AZEVEDO ME**, CNPJ nº. 22.109.824/0001-37, com sede à Rua Agnelo Pereira de Amaral, nº 30, Térreo, Oscar Macedo II, Ponto Novo-BA, neste ato representada pelo sócio-gerente, Sr. Fabrício de Souza Azevedo, brasileiro, casado, CPF de nº 251.980.348-78, RG de nº 21.998.040-38 SSP-BA, residente à Rua Agnelo Pereira do Amaral, 30, Térreo, Oscar Macedo II, Ponto Novo-BA, neste instrumento denominado **CONTRATADA**, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato nº 150/2018, com o objeto de Contratação de empresa especializada para realização de Oficinas para atender demanda da Secretaria de Ação Social do Município de Várzea da Roça-BA, celebrado em 04 de maio de 2018, vinculado ao Processo de Licitação PREGÃO PRESENCIAL 018/2018, nos termos do art. 65, I, “a” da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes:

**CONSIDERANDO** a necessidade de alteração do curso inicialmente contratado para melhor adequação técnica buscando atender melhor seu objetivo;

**CONSIDERANDO** que na composição de preços da proposta apresentada pela empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços;

**CONSIDERANDO** que a presente alteração ocasionará a transfiguração do objeto inicialmente contratado, mantendo-se a mesma característica, não ensejando encargos contratuais adicionais à administração.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:**

Fica alterado os item inicialmente contratado, constante do Anexo I, todos do Edital de Pregão Presencial Nº 018/2018, nos termos do art. 65, inciso I, letra “a” da Lei 8.666/93.

**§1º** – Fica substituído o Item 05 do contrato, na forma do anexo único deste Aditivo.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais efeitos.

Várzea da Roça – BA, 03 de julho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

Contratante

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**

Contratante

**FABRÍCIO DE SOUZA AZEVEDO ME**

Contratada

## TESTEMUNHAS:

NOME \_\_\_\_\_

RG/CPF \_\_\_\_\_

NOME \_\_\_\_\_

RG/CPF \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA  
CNPJ – 13.896.758/0001-00



## ANEXO ÚNICO

ITEM	SERVIÇO	VALOR POR AULA	QUANTIDADE DE AULAS ESTIMADA MÊS	VLR ESTIMADO MES	VALALOR TOTAL (12 MESES)
1	Musical	R\$ 109,25	15	R\$ 1.638,75	R\$ 19.665,00
2	Informática	R\$ 308,75	15	R\$ 4.631,25	R\$ 55.575,00
3	Corte e costura	R\$ 109,25	15	R\$ 1.638,75	R\$ 19.665,00
4	Ballet	R\$ 109,25	15	R\$ 1.638,75	R\$ 19.665,00
5	Vivência corporal	R\$ 109,25	15	R\$ 1.638,75	R\$ 19.665,00
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 11.186,25</b>	<b>R\$ 134.235,00</b>

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

[varzeadaroca.ba.gov.br](http://varzeadaroca.ba.gov.br)

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Termo Aditivo

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



**5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 260/2018, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO À REFORMA DE DIVERSAS ESCOLAS NO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, BAHIA, QUE ENTRE SI FIRMAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA E EMPRESA VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, NA FORMA ABAIXO:**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a empresa **VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.620.319/0001-12, situada na Praça José Coelho, 211, Centro, CEP: 44.635-000, Várzea da Roça – BA, vencedora da Licitação modalidade Tomada de Preços Nº 005/2018, neste ato representada pelo Sr. Antônio Ivo Almeida da Cruz, portador de documento de identidade nº 02.339.212-65 SSP/BA, doravante denominada **CONTRATADA**, têm entre si justo e celebrado o presente termo aditivo ao Contrato nº 260/2018, com o objeto de Contratação de empresa do ramo para prestação de Serviços visando à reforma de diversas escolas no município de Várzea da Roça, celebrado em 17 de outubro de 2018, vinculado ao Processo de Licitação Tomada de Preços Nº 005/2018, nos termos do art. 65, I, “a” e seu §1º da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas seguintes:

**CONSIDERANDO** a necessidade de alteração de meta física para inclusão de nos quantitativos unitários e inclusão de serviços complementares necessário ao bom andamento da reforma nas escolas municipais PROFESSOR FELICIANO S. DA SILVA, MARTINHO SILVINO DE OLIVEIRA, SEBASTIÃO F. DE ALMEIDA E ESCOLA MUNICIPAL PADRE JOÃO FARIAS;

**CONSIDERANDO** que na composição de preços da proposta apresentada pela empresa, estão evidenciados preços unitários dos serviços;

**CONSIDERANDO** a utilização de preços sempre baseados nas referências legais.

**CONSIDERANDO** que o contrato permite os acréscimos ou supressões que se fizerem no objeto do valor inicial do contrato, na forma prevista do art. 65 parágrafo §1º na Lei Federal n. 8.666/93.

**CONSIDERANDO** que a presente alteração não ocasionará a transfiguração do objeto inicialmente contratado, mantendo-se o mesmo íntegro, não ensejando encargos contratuais adicionais à administração.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETIVO:**

Ficam alterados os quantitativos licitados, constante do Anexo I, todos do Edital de Tomada de Preços Nº 005/2018, estabelecidos no contrato original e na proposta de preços

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



ofertada, nos termos do art. 65, inciso I, letra “a” da Lei 8.666/93.

**§1º** – Ficam acrescidos os quantitativos e serviços inicialmente contratados, na forma do anexo I deste Aditivo.

**§2º** – Em virtude do presente termo aditivo, fica acrescido no valor do contrato mais R\$ 226.155,06 (Duzentos e vinte e seis mil, cento e cinquenta e cinco reais e seis centavos), passando o valor global consolidado a ser R\$ 1.630.914,78 (Um milhão seiscentos e trinta mil, novecentos e quatorze reais e setenta e oito centavos), somando-se o equivalente a aproximadamente mais 48,74% do valor global originalmente contratado, tudo em conformidade com o Anexo deste Aditivo.

## **CLÁUSULA SEGUNDA**

Ficam mantidas todas as demais cláusulas do contrato, na forma como suas obrigações foram pactuadas e na forma como foram concebidos os demais termos do instrumento original.

E, por assim se encontrarem justos e contratados, celebram o presente termo aditivo, em 02 (duas) vias, de igual conteúdo e forma, na presença de duas testemunhas, para que produza seus efeitos legais efeitos.

Várzea da Roça – BA, 01 de julho de 2019.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

Contratante

**VARZEA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA**

Contratada

## **TESTEMUNHAS:**

NOME \_\_\_\_\_

RG/CPF \_\_\_\_\_

NOME \_\_\_\_\_

RG/CPF \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia



# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



**ANEXO ÚNICO**

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇOS UNITARIOS R\$		TOTAL
						VALOR UNIT	VALOR UNIT COM BDI	
<b>ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR FELICIANO S. DA SILVA</b>								
<b>1</b>			<b>PINTURA</b>					<b>R\$ 15.537,27</b>
<b>1.1</b>			<b>EXTERNA</b>					<b>R\$ 11.928,65</b>
1.1.1	84123	SINAPI	LIXAMENTO MAN C/ LIXA CALAFATE DE CONCR APARENTE ANTIGO	M²	379,41	R\$ 5,29	R\$ 6,71	R\$ 2.545,84
1.1.2	88497	SINAPI	APLICAÇÃO LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M²	379,41	R\$ 10,28	R\$ 13,04	R\$ 4.947,51
1.1.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	M²	379,41	R\$ 9,22	R\$ 11,69	R\$ 4.435,30
<b>1.2</b>			<b>INTERNA</b>					<b>R\$ 3.608,62</b>
1.2.1	95305	SINAPI	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMAO. AF_09/2016	M²	223,86	R\$ 12,71	R\$ 16,12	R\$ 3.608,62

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



												R\$	R\$	7.282,08
<b>2</b>					<b>REVESTIMENTO</b>									
2.1	97633	SINAPI		M²	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	210,81	R\$	14,55	R\$	18,45	R\$	3.889,44		
2.2	87529	SINAPI		M²	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	93,23	R\$	28,69	R\$	36,39	R\$	3.392,64		
<b>3</b>					<b>COBERTURA</b>									<b>17.748,74</b>
3.1	96111	SINAPI		M²	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	121,16	R\$	42,44	R\$	53,83	R\$	6.522,04		
3.2	73948	SINAPI		M²	LIMPEZA FORRO	166,49	R\$	33,32	R\$	42,25	R\$	7.034,20		

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



3.3	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	30,80	R\$	107,31	R\$	136,12	R\$	4.192,50
<b>4</b>			<b>PISO</b>							<b>R\$</b>	<b>1.073,45</b>
4.1	73465	SINAPI	PISO CIMENTADO E=1,5CM C/ARGAMASSA 1:3 CIMENTO AREIA ALISADO COLHER SOBRE EXISTENTE ARGAMASSA EM PREPARO MECANIZADO	M²	26,22	R\$	32,28	R\$	40,94	R\$	1.073,45
<b>5</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS</b>							<b>R\$</b>	<b>1.216,52</b>
5.1	9535	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	R\$	64,41	R\$	81,70	R\$	163,40
5.2	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	4,00	R\$	38,79	R\$	49,20	R\$	196,80

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



5.3	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1,1/2" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	R\$	9,36	R\$	11,87	R\$	35,61
5.4	86902	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA COM COLUNA, *44 X 35,5* CM; PADRAO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	UN	3,00	R\$	215,67	R\$	273,57	R\$	820,71
<b>6</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>			<b>R\$</b>				<b>R\$</b>	<b>3.791,73</b>
6.1	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2017	UN	35,00	R\$	34,80	R\$	44,14	R\$	1.544,90
6.2	93040	SINAPI	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15 W 2U, BASE E27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	15,00	R\$	11,24	R\$	14,25	R\$	213,75
6.3	91990	SINAPI	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA -	UN	17,00	R\$	35,67	R\$	45,24	R\$	769,08

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



6.4	91927	SINAPI	M	200,00	R\$ 4,99	R\$ 6,32	R\$ 1.264,00
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015							
CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015							
<b>TOTAL DA ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR FELICIANO S. DA SILVA</b>							<b>R\$ 46.649,80</b>
<b>ESCOLA MUNICIPAL MARTINHO SILVINO DE OLIVEIRA</b>							
1							<b>R\$ 220,33</b>
1.1	73924/001	SINAPI	M²	8,60	R\$ 20,20	R\$ 25,62	R\$ 220,33
PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMAOs, SOBRE SUPERFICIE METALICA							
2							<b>R\$ 25.736,14</b>
<b>COBERTURA</b>							
2.1	73948	SINAPI	M²	428,72	R\$ 33,32	R\$ 42,25	R\$ 18.113,42
LIMPEZA FORRO							

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



2.2	94229	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 100 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	56,00	R\$	107,31	R\$	136,12	R\$	7.622,72
<b>3</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS</b>			<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		<b>R\$</b>	<b>506,83</b>
3.1	9535	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	2,00	R\$	64,41	R\$	81,70	R\$	163,40
3.2	86916	SINAPI	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4" PARA TANQUE - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$	38,79	R\$	49,20	R\$	49,20
3.3	86883	SINAPI	SIFÃO DO TIPO FLEXÍVEL EM PVC 1" X 1.1/2" FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2013	UN	1,00	R\$	9,36	R\$	11,87	R\$	11,87
3.4	89985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	UN	3,00	R\$	74,20	R\$	94,12	R\$	282,36

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



			AF_12/2014						
4			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$</b>	<b>971,08</b>
	97589	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA DE 15 W, - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	22,00	R\$ 34,80	R\$ 44,14	R\$	971,08
			AF_11/2017						
<b>TOTAL DA ESCOLA MUNICIPAL MARTINHO SILVINO DE OLIVEIRA</b>									
								<b>R\$</b>	<b>27.434,38</b>
			<b>ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO F. DE ALMEIDA</b>						
1			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>R\$</b>	<b>2.753,25</b>
	90841	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 60X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATEENTE, FECHADURA COM	UN	3,00	R\$ 645,92	R\$ 819,35	R\$	2.458,05

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



1.2	91304	SINAPI		UN	4,00	R\$ 58,18	R\$ 73,80	R\$ 295,20		
<b>2</b>								<b>R\$ 6.925,95</b>		
2.1	96111	SINAPI		M²	16,52	R\$ 42,44	R\$ 53,83	R\$ 889,27		
2.2	73948	SINAPI		M²	142,88	R\$ 33,32	R\$ 42,25	R\$ 6.036,68		
<b>3</b>								<b>R\$ 1.150,49</b>		
3.1	88503	SINAPI		UN	1,00	R\$ 811,02	R\$ 1.028,77	R\$ 1.028,77		
3.2		MERCADO		UN	4,00	R\$ 23,99	R\$ 30,43	R\$ 121,72		

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia



# Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



4										R\$	586,39	
	SANITÁRIO EM PLÁSTICO-3 MASCULINO E 2 FEMININO											
	<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>											
4.1	97589	SINAPI		UN	10,00	R\$	34,80	R\$	44,14	R\$	441,40	
4.2	93040	SINAPI		UN	7,00	R\$	11,24	R\$	14,25	R\$	99,75	
4.3	91990	SINAPI		UN	1,00	R\$	35,67	R\$	45,24	R\$	45,24	
<b>ESCOLA MUNICIPAL SEBASTIÃO F. DE ALMEIDA</b>											R\$	11.416,08
1										R\$	117.811,80	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

**Prefeitura Municipal de Várzea da Roça****PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



1.1	96115	SINAPI	FORRO DE FIBRA MINERAL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO AF_05/2017_P	M²	1.162,54	R\$	79,89	R\$	101,34	R\$	117.811,80
<b>2</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>R\$</b>	<b>22.843,00</b>
2.1	10352	ORSE	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR COM LÂMPADA LED 15W	UN	100,00	R\$	130,26	R\$	165,23	R\$	16.523,00
2.4	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM². ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	1.000,00	R\$	4,99	R\$	6,32	R\$	6.320,00
<b>ESCOLA MUNICIPAL JOÃO FARIAS</b>											
<b>R\$ 140.654,80</b>											
<b>VALOR TOTAL DO ADITIVO</b>											
<b>R\$ 226.155,06</b>											
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO: R\$ 226.155,06 (DUZENTOS E VINTE E SEIS MIL CENTO E CINQUENTA E CINCO REAIS E SEIS CENTAVOS).</b>											

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia